
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-4391/KUL/2022
' :'.,,.'-' '" "" ' Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022

pro poskytování dotací na obnovu piunátek z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Obnova kulturních památek

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Václavem Švendou, Č!eneni Rady Středočeského kraje pro oblast kultuiy, památkové péče

a cestovního ruchu
lČ: 70891095 DIČ: C.Z70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Římskokatolická fárnost Votice

se sídlení Táborská 57, PSČ 259 01, Votice

zastoupená P. Mgr. Václavem Revendou, adnůnistrátoreni
'IČ: 61664561

bankovní spojeni:

(dále .jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek I
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l, Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnost'i a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. & zákona č. 320/2001

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správČ a o změně někteíých zákonů (zákon o fínančni kontrole),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z, č. 320/2001 Sb.").
2, Dotace poskytoval]á dle této smlouvy l'oskytovatekni Přijeinci je dle z, č. 320/2001 Sb. veřejnou

finanční podporou.

3. Pro poÉřeby této smlouvy se rozuini:

a) (lo.tac,í, peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické (jsobě

?

í
i

l
;íi

l
i

l
l

í

i

J

l

l
l

,

l

ŕ

Í

.



.. .. .... .. ,. . .... ..

i:"sí'-i' ':' :'
.,,..... .... .: ·

:·'

:.

'"" ':'.';'.:;. .

na stanovený účel,

b) tilla11čníln vypořádánini dotace přeb)ed o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále
jen ,.vyúčtování Akce/Plt)jektu") a vrácení nepoužitých penčžnich prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje,

c) poruŠeníní rozpoČtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytRlltých jako dotace z rozpoČtu StředoČeského kra!ie,

d) neoprávnčný111 použitím peněŽních prostředků je jej ich použití, ktelýln byla porušena povinnost
stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřeinoprá\'ní
snlk)uvou. Za neoprávněné použiti peněžních prostředků se považuje také:

· porušeni povinnosti, která souvisí s účelem, na kteiý byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní
smlouvou nebo při poskytnuti peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,

ke kterému došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjeince,
· poruŠení povinnosti stanovené v předchozíní odstavci, ke kteréniu došlo před připsáníni

puiěžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsáni peněžních

prostředků na účet Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,
e) zadržením peněžních prostředků je l)ol'ušellí povinnosti vrácení poskymugch prostředků ve

stauovenán termínu; dnem poruŠení rozpoČtové káznč je v tomto případě den následující po dni,

v němž marně uplynul termil) stanovený p"o vráceni poskytnutých prostředků.

f) ukončením Ak¢e/Proiektll
· u nestavební Akce/nestavebního Prqjektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které .je uvedené v předávacím protokolu mezi Přijemcein a dodavateleni

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na
posledním uhrazenétn daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak,
· u stavební Akce/stavebního Pl'()jektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace

Akce/Projektu, které je uvedené v předávacňn protokolu mezi Přijeincem a dodavatelem realizace

Akce/Projeklu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plněni na pos]ednil11
uhrazenéin daňovém dokladu, 11epQvQlí-li Poskytovatel (tj. Rada Sti'edočeského kraje nebo

l)řipadl]ě Zastupiteľstvo Středočeského kraje) jmak,
· u stavební Akce/stavebního Projektu se stavebním povolením získání kojaudačniho souhlasu

podle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územníín plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdčjšich předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř povolení předčasného užívání stavby

dle § 123 stavebního zákona nebo popř. povoleni zkušebního provozu podle § 124 stavebního
zákona nebo případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 1.22 stavebního zákona, na základě

kolaudačního rozhodnutí. vydauCho podle § 122a stavebního zákona po ověřeni podniinek

2

'"Y-- ' " %!
'": !

É '. ?
. ?

" É
·. G

', :;
É. W

,

r'· · ÉS
É

i )

;

?

l
i
Ĺ
l
;

l
l
i

i

i
Ĺíl
l
l

l
i
C
l

i

l
l
i

j)

i

i

:
,

:,
?

,

,
;

)

l

:j .
;::,á .X
ii '

Ií"
.ii'í'"q; .

S

:.<

·.':; .



r"

uvedených v § 122 odst. 3 stavebního zákona, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského

kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.
bé

Clánek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

I. Předínětem smlouvy je poskytnulí neinvestiČní dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2022 pro poskytováni dotaci na obnovu památek z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,J'rograin 2022")
v rámci Tematického zadání Obn ova kultu rn ich p am átek, na zajištění realizace Akce/Projektu

Oprava fasády kostela Všech svatých, Olbramovice, evidenční Číslo Akce/Projektu
KUL/OKP/046012/2022 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Předmětem prvjektu je obnova fasády na lodi a presbytáři kostela bez

věže, která ,již byla opravena.
3. Celkové předpokládané í'jnaliční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 1 312 076 KČ.
4. příjemci bude na základě táo smlouvy poskytnllta Poskytovateian datace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 300 000 KČ, lnaxilnáhľě však ve výši 22,9% celkových skutečných uznatelných

finančních nákladů na realizaci A]¢ce/P!"ojel(tu.

5. Dotace je poskytována Příjemci i na ňnanČlľí náklady Akce/Projektu, spočivající v úhi'azené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizaci Akce/Projektu, a to v těchto případech:
a) není-li Příjemce registrovaným plátcen7 danč z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdčjšich předpisů (dále .jen ,,z. č, 235/2004 Sb."),
b) je-li Příjemce l'egislrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.,
c) .je-li Přijenice registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kícránu vznikl v souvislosti s realizací

A kce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tointo případč
je Příjemci poskytována dotace i na íinallční náklady Alcce/Projektu spočívajici v uhrazené dani
z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevzÄ]ikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6, Dotace není l)oskytována Přľiemci na finanČní náklady /\kcdProjektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně
z přidané 'hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty die z, č. 235/2004 Sb.

7. Miniináhií finanČní spoluúčast Příjemce činí 77,1"/ô z celkových skutečiiých uznatelných f111ančnich

nákladů na t"eabzaci Akce/Projektu,
8. Do celkových skutečných uznatelných fínajlčj}ích nákladů na realizaci Akcc/Projeklu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Prcýektu, u niž inu vznikl
nások na odpočet daně z přidaué l!odnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

3

r

í

i

i

Ĺ

l
l
J
Jl

i

:

i

,
l

,
y

J

,

,



, .. ...

9. Pokud celkové skutečné uznatelné fííľanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí Příjemce Částku tohoto překroČení z vlastních

finančllích zdrojů.

10. Pokud budo[l celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Pi'ojektu nižší než celkové

předpokládané fínaiíčni náklady na realizaci Akce/PrQjektu, .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 22,9% celkových

skutečných uznatelných ňnanČních nákladů na i"eahzaci A.kce/Projektu.

j]. Pokud Přijance zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtováni Akce/projektu zpčt.nč použity úČetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po ], I. 2022.

12. Příjemce nemůže v případě úspoiy peněž.nich prostředků vzešlé z výbčrového řízeni nebo v průběhu

realizace Akce/Pt'ojektu požádat (j rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký inu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci ĺ a 2 tohoto článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

t. Poskytovatd se zavazuje poskytnout' přijanci dotaci z rozpočtu St.ředočeského kraje v souladu

s článkem 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Progl"amLt 2022

a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků:

V případě Te]natickél)o zadáni Obnova kulturních památek bude převod peněžních µ'ostředků

Poskytovatelem lj]"oveden bankovj]ím převodem na výše uvedený účet Příjemce, a to jednorázově do 60

dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3 Příjeince se zavazu je:

a) Použít l)oskytľľutou dotaci pouze ke sjedlíanánu účelu a v souladu se specifikaci Akce/Projektu

popsanou v Článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Přijen?cem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesouvisejicich se sje(lnal1ýnľ účelem a specitikaci Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

pouzitých nehospodárně. Toto ustanoveni platí i v případě, že příjemce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) V případč Tematického zadání Obnova ku]turl1ích památek ukončit realizaci Akce/Pro.jcktu
nejpozději do jednoho roku od oboustranného podpisu této smlouvy, nepovolí-li Poskytovatel (ti.

Rada Sů'edočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

V případě nedodrženi této povinnosti přjjel))cen1 odpovídá odvod za toto poruŠení rozpoČtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukonČeniin

Akce/Projektu,

4

"".·"":'· :" '.

1'·:·:·" ·': .. ' .. ' ' ·

i'

T ' '!

' Š!

i

l
í· :i

. í

\

l

i
i
l

;

l
l
l
i

l
i

l
l
l
l
!
Ĺ
i?
í

l
l

.i

.,

, ,

;',

:· '

:j

í' .



rl

C') Viditelně uvádět a označit, pokikI to povalia Akce/Projektu dovohije,

· na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech foi'mách propagace Akce/Projektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu,

· po skonČení realizace Akce/Projektu

Že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančnitn přispěním Středočeského krqje".

V případě Akci/Projektů, u ktetých to jejich povaha dovoluje, niusí být uvedené označení íunístěno

na vidite]néll1 místě nej'néně po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu,

V případě nedodržení uvedených povinnosti Přijerncein odpovídá odvod za každé takovéto poníŠeni

rozpočtové kázně výši 0,05% až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě rozhodnutí Krajskéllo úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše

odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodí"Zeni účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpoČtové

kázně a odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v úČetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých pel1čžních

prostředků dotace s Ilve(fenin) l)ři(lěje1)alo účelového znaku: 602, a to

v přijinu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky úČtovány na položku 4xxx s uvedenítn

účelového znaku 602,

· ve výdeji bude dotace účtována na přisluštté neinvestiční položce 5xxx podle rozpoČtové skladby

(dnihu výdaje) a označena příslušným účelovým znakem.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpoČtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých penčž[1ich prostředků, a to na základě rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušeni a jeho vlivu l7ä dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Pří,jemci, který nevede úČetnictví nebo daňovou evidenci,

toto ustanovení o vedení (jdděle])ého úČetnictví neplatí.

e) Dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nesmí být prodán, darován nebo

bezúpíataě převeden na jinou právnickou nebo íýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení

realizace Akee/Prôjekíu. výjiniku z tohoto ustanoveni může udělit na základč žádosti Přijetnce Rada

StředoČeského kraje.

V případě nedodrženi uvedených povinností Příjemcein odpovídá odvod za porllŠeni rozpočtovC

kázně výši L % až 100 % poskytntitých peněžních prostředků, a to na základě Ĺ"ozhodnlltí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a

,jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

í) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným. zákonem o zadáváni veřejůých

zakázek. Příjemce je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriminace.

Výše uvedené povinnosti p]ati i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

'g
E

T

i

i

í

í

i

Ž

l
i
i

í
i

:

r

i

l

l
l

J

l
Íl
l

5



. í
'!7,

\ Z
Š

: '
é
á
G
j

:j

nevztahuje.

!'\:,\, :j"

V případě ne(lo(lržení uvedených povimosti Příjeíncem, odpovídá odvod za porušeni rozpoČtové "\ i
i

kázj)č výši 0,05 "l, až 100 % peněžních prostředků, kta'é byly Poskytovatelem poskytnuty příjemci
i

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k porušeni výše uvedených i
l

povinností, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při j
lstanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. l
y

IJstanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l! zákona l

č. .l 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění µozdčjšidi předpisů, l

g) Zadávat veřejné zakázky tnalého rozsahu za cenu maximálně ve výši ceny v místě a Čase obvyklé i
l
l[j veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 200.000 k.č bez dph, je

Příjemce povinen bud' uveřejnit veřejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s ulnožllčníln l
!
lneomezeného dálkového přístupu, a to po dobu mjnlmálně 7 pracovl1íci) dnů, nebo provést výběrové !

(poptávkové řízení) řízení, tj. prokazatelně oslovit n11ni]nálně 3 dodavatele veřejné zakázky malého I)
!

rozsahu. l
Příjemce neprovádí uveřejněni veřejné zakázky malého rozsahu na proíilu zadavatele s ulnožněl]íln j

l
ilLleolnezeného dálkového přístupu nebo osloverií tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu, 'ĺ
l
Jpokud i:

a) plnění veřejné zakázky malého rozsahu níůže prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel, l
ib) plnění veřejné zakázky malého rozsahu tnohou prokazatdně poskytnout pouze dva dodavatelé, v i

tomto případě oslovi příjemce pouze tyto dva dodavatele. l
.,:'výše uvedenC povjnilosu platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek l

nevztahuier ,l
'l
.,V případě nedodržení uvedených povinností Přijenicem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně í

ť

výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuÉy Příjemci na
Júhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejirnž zadáni došlo k porušení výše uvedených :

: ,

povinuosti, a to na základě !'ozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteí"ém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti poíušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanoveni tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ] l zákona Č. 134/2016
: '
:í

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zRění pozdějších předpisů,

h) Dodržet, že zal))čstna!l¢i a blízké osoby Příjemce nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjenlcen1 ,:

ovládané se nesmějí podílet na plněni veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívajících '

v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou

hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů Příjenice (ani působit jako snbdodavatel

veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě

písemné Žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje.

Současně je připuštěna možnost:

· provedení stavebních prací, nsp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

Cl

?

S ,



í

S
7'

ý,l takto provedené práce,

· provedení organizačních, pro(lukčních a autorských prací a sluZeb bez nároku na odměnu,
výběr dodavatele l))a(eriálu použitého při realizaci prací svépomoci však musí být proveden rovněž

v souladu se shora uvedenýtni zásadatni,
Výše uvedeM povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.
V pŕípadC nedodržení uvedeľ1ých povinľlosti Příjemcem, odpovídá odvod za poruŠeni rozpoČtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněŽních prostředků, které byly I'oskyÉovatelen) j)oskyt11uty Příjemci na
úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejiniž zadání došlo k porušení výše uvedených

povinností, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanovení výše odvodu k závažnosti ponišeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § l j zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění ljozdějšícb předpisů.

i) Dodržet millimální hodnoty závazl1ýcl) parametrů stanovené v Přiloze č, l této smlouvy.
V případě nedodržení této povinnosti Přijenicem, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové káznč:
· pokud byl Přijemcein při realizaci Akce/Projektu splněn účel této sinlouvy výši odpovidajici

poiněru nedodržené hodnoty konkrétního hodtioceného parainetru vůči původně stanovenén)u, a to

dále ještě v poměru tohoto hodnoceného paraínetru ke všeni ostatním závaznýni paramelrŮm, jsou-

ii v Příloze Č. l stanoveny,
· pokud nebyl Příjemcem při reahzaci Akce/Projektu spjnčn účel této smlouvy výši IDO %

poskytnutých peněžních prostředků,

j) Zpracovat a předloZit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěreČného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Pro.jekíu na K"qjský úřad Středočeského kraje - Odbor kultuiy a památkové péče, a to

do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavření této smlouvy, a to v té lhůtě, která

z tčchto dvou lhůt skončí později.

4. DBklnjlentaci závěreČM vYhodnoeení a vYúČtování Akce/Pí"ojektu předloží Příjenice Poskytovateli na

zvláŠtních forniulářkh dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:
a) název Akce/Prqjektu,

b) evidenční číslo Akce/Prqjektu a evidenčiú číslo této smlouvy,

C) název Progralnu, ze kterého byla dotace poskytnuta,
d) název Tematického zadáni, v rámci nčhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjeľľ1ce dotace (ti. jméno a přijinení fýzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firnia

právnické osoby),
í) sti'učnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhôdmceniin realizace Akce/Projektu včetně

konstatování, zda byly nebo ]lebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci
Akce/Projektu, závazné parametíy stanovené v Příloze Č. l této smlouvy, termín ukončel)i

Akce/PrQjektu a splněny veškeré, závazky Příjeínce dle této smlouvy,

' t

g

í

l
l
S
l

!
i
i
íl

i

Š

;

l
íl
l
l

l

i

7 É'



7

g) fotodokulnel)iaci k realizaci Akce/Pt'ojektu (v digitální podobč ua CD/DVD - fotografie do velikosti

2MB),

h) kopii dokladu o ukončeni realizace Akce/Pro.jektu v souladu s článkein I, odst, 3, písm. f) této

smlouvy, tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akci riebo stavebních

akcí bez stavebního povoleni, v případě stavebních akcí se stavebním povolením pak kolaudační

souhlas, popř. povolení předčasného užíváni stavby nebo povolení zkuŠebního provozu nebo

kolaudační rozhodnutí,

i) vYúčtování Akce/Pro,jektu ve struktuře uvedené v následujicin} odstavci tohoto článku,

j) přehled uhrazuiých účetních (daňových) dôkiadů (faktur atd.) vČetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akci/projektů na stavební Činnost musí být datíovC doklady (faktiuy) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpočtu k přisiušné smlouvč uzavřené mezi

Příjemceln a dodavatelem stavebních prací s vyznačenýini splněnými. hodnotaini jednotlivých

závazných parametiů, dodávek nebo služeb k realizaci Akce/Projektli vČetně kopií dokladů

o provedení těchto plateb (výpisy z úČtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (täktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopii všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v předcházejíciin odstavci s vyznačenými splněnými hodnotami jednotlivých závazných

paraniet'rů, kopie dokladů o provedení těchto dosud líel)rovedených plateb je Příjemce povinen doložit

Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daiíových) dokladů),

I) prohlášeni Při.jemce. je-li fyzickou osobou, nebo prohlášení statutárního zástupce Příjemce, je-li

právnickou osobou o tom, Ze veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhoáloceni

a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

5. VYúČtování Akce/Pro jektu bude mít tuto strukturu:

a) celkové přeclpokfádané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v KČ,

C) celková maximální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na úČet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

e) celková výše uznatelných fjnallčl]jch nákladů na realizaci Akce/Projektll v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtováni Al¢ce/P!"ojekw,

t) celková výše uznatelných íinančních nákladů na realizaci Akce/l'rojektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjeíncem po dni vyhotovení vyúčtováni Akce/Projektu,

g) částka skuteäič j.)oskyll1uté dotace Poskytovatelem v KČ, k(ej"ôu je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných fínančíľich

nákladů na realizaci Akce/PrQjektu je nižŠí než 77,1 %, pří])adllě Příjeince uvede, že nemá

povinnost vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,
k

8

' Š

: l\,
: }\, i

\

,
"j,

:
!

l
l

l
l
i
Š
l
!
j
l
i
l
Ĺ

i
!
J

i
:
l
í
l
i
,
Ĺ
,i
;
l

í

l
i

,
í

' j
:

l

. J
: ,

.,.Š

.,

i

,,

Ií'

!



"T

". b

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajících

z tohoto odstavce,

i) zbývající výše dotace v KČ, která iná být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení

vyúčtováni Akce/Projektu,

Do celkových skutečných uznatelných ňl)ančnj¢l1 nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/P'Qiektu, u níž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu příslušnou Část skutečně poskytmté

dotace Poskytovateleni, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na

úhradč celkových skutečných uznatebtých íinal]Čnich nákladů na realizaci Akce/Projektu nižší než

77,1%, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uz]]ate]ných

finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 77,1%.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázlľě výši zadržovaných

penčžnich prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektllr neuskutečni, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy

Přijenici musí být zřejmé, Že 8ě realizace Akce/Projektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen

neprodleně pisemnč infoimovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultuty a

památkové péČe Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Pří,jemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpoČtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánůin Poskytovatele v souladu se z, Č, 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodařeni s peněžníini prostředky z poskytnuté dotace, jeiich použiti k účelu,

kteíý je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za ponišení rozpočíové kázně výši 0,05 % až JOO %

poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kaje, ve kterém přihlédľľe při stanoveni výše odvodu k závažnosti po11Išení a jeho vlivu na dodrženi

účelu dotace,

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, infonnôvat písemnč Odbor kuituiy a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o vš¢¢ĺ1 změnách údajů týkajících se Příjemce, které jsou

uvedeny na šti'. ] této sin1ouvy.

e) Uchovávat veškerC písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoiy podle této smlouvy včetně

vyíičtováni Akce/Projektu se vše)ni písenmýini doklady, a to takovýin způsobeni, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení ľea]izace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je příjemce také povinen veŠkeré

9

'ň?
g
S

':j·ýE

:1
:É
ii

'l
El

,,

ii
ii
ii

;ř' ŕjl

%
íl

!
;l'

l
F
Ĺ)

l
iij;i
iii

ij
l
l

r'l

;
í
;

'!
l
;

,

lj

,;

,

l
l

)
!

l

l
i'

l
l



pisenínosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoíy podle této smlouvy včetně vyúčtování

Akce/]'rojekttl se všemi pisenmýlľli doklady, na písemné požádáni předložit Poskytovateli

k nah]édlulti.

V případě nedodrženi výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých penčžtúch prostředků, a to na základě

rozhodnutí Kníjskcho úřadu StředoČeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k

závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

dobé sám zlikvidoval nebo zcela zlle])odnoti] nebo úmyslně nebo z nedbalosti íunožni) jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpoiy podle

této smlouvy vČetnč vyúčtování Projektu se všemi pisannýtni doklady, nebo jestliže Příjemce

nepředloží Poskytovateli žádné piselnnosti k 1Iah!édnuti, odpovídá odvod za toto poruŠení

rozpoČtové kázně výši LO až 100 % poskytnutých penčžnich prostředků, a to na zákjadč rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kt'aje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

f) je-li Přľienl¢en1 dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele,

ti. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultuiy a pmnátkové péČe:

· o přemčně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické
osoby,

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářtňcb dnů ode drie vstupu právnické
osoby do likvidace,

· o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčniín 1'ejstříku.
V piseinné inforínaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo slnk)uvy Poskytovatele, uvedené na straně l této sinlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskytnuté dotace Poskytovatelem.
Povinnost uvedel)ou v tomto písmenu Příjemce neiná, jestliže uplynulo vice než 10 Ĺet od ukoůčeni
realizace Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

]. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu může Příjemce písenině požádat

Poskytovatele do dne, do kterého iná být podle této smlouvy ukoílčena realizace Akce/Projekm.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu
StíedočeskCbo kraje Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kíaje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O prodlouŽení tel111inu pro předložení dokunientace závčrečného vyho(hľoeet1í a vyúČtováni

"7 '
'\

'y , lj
:' i, j

.' í

l

!
i
l

i

l
l
)
l

l

l
i

:

i

l

i

l

i

l

í

:l

:

l

l

L

to



F....,.:
;J."".. :"

" '."9,g "'
-"í;Y"""

· .';'"'i·.'-t'.±-Š"·. '':·n"·-j':

"Ĺ, '

;:,.:..
:;-,,.

3.

Akce/Pro.jektu může Přijenice písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování

a předloženi Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu. Písenuzou žádost
příjemce předkládá Odboru kultuíy a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

musí pýt doničena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, tj. o jejíni odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada StředoČeského kraje nebo

případně Z.astupitelstvo Středočeského kraje.

O změnu 1nininláhlích hodnot závazných parametn"i s odchylkou do 5 % může Příjemce písemnČ

poZádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závěrečného

vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, nejpozději však současně s předloženíín uvedené

dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncem lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace. Písemnou žádost Přijance předkládá
Odboru kultuíy a painátkovC péče Krajského úřadu StředoČeského kraje. Žádost musí být doručena do

podatelny Krajského úíadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. (j jejím

odsouhlaseni či oänitnutí, rozhoduje vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu Středočeského kraje

do 60 dnů od dortičení žádosti.

4. O jinou měnu této snilouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení dokuinentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni Akce/Projektu, nejpozdčji

však s předložením uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokunientaci předložil

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumentace.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultuty a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. jejím odsouhlaseni či odmítnlltí, rozhodllje Rada

Středočeského kraje nebo případně Zashlpitelstvo Středočeského kraje.

5. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,
v niž je Příjemce povinen podle této smlouvy provést nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neději nebo

svátek, je posle(lníjn d!len] lhůty l)racovni den nejblíže následující.

6. Pokud iná Příjemce podle této sinlouvy povinnost předat, (ĹO!'llČit nebo předložit Poskytovatefi nějakou

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě píse]nnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s píseniností Příjelnceln k přepravě, tj. např.

prostřednictvíni pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředcy Poskytovateli, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejnýni účelovým

znakem, pod kteiým inu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel

!)ísem!lě Příjeinci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Příjetnce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na sh". l této smlouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

íl

?
' :

Ž

l
l

É-ŠZ!

l
: i

Š
ď
;

l)
íilib:'Ž

l

!
l
l

j)

i

í
;. í.
G

Š

t

'. F

"i
;

·1
b

T

l
ť

C

·1

.i

l
S

5

" ;
,

l

l,

i'l
;
Ĺ
i

i
fT

l
ä!
l
i.

í
l
b

i

{

l
i

l
fi
Éi
l



Z

prostředků, a to až do výše před])oklá(laného odvodu.
10. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je Příjenice povinen zaplatit penále ve výši

l promile z Částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.
íl. O ukZení odvodu a penále za porušení rozpočtové káznč rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad StředoČeského kraje.
12, Prominuti nebo ČásteČné proniinutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodnýcb zvláŠtniho

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, ktaý o poskytnutí pel)ěž,ních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského krqje, a to na základě žádosti Příjelnce.
13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, kteiý z důvodu hodných zvláŠtního

zřetele 11lůže povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti

přij emce.
14. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslowiě neupravené se řídí právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Progl'atrlelll 2022, Přijenice prohlašuje, Že se před podpisem této

snňouvy se zněnhn Prograinu 2022 seznániil,
15, Nedílnou součást této sin1ouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PROJEKTU.
16, Případné změny a doplňky této sínlouvy budou smluvní strany činit písenmýnii, vzestupnč číslovmýnii

dodatky k této smlouvě.
17. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran, Smluvui

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí štranC bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžních prostředků.
18. V případě ííahrazeni z. č. 320/2001 Sb. novýin zákonem, řídí se kol1t'rola dle této smlouvy Ilovýjľl

zákoneín,
19. 'ŕato sinkuva bude podepsána oběma s!nluvní]Bi stranami elektronicky. V případě, že příjance neiná

ekktt'onický podpis založený na kvalif"ikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

přijeince smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovateleln smlouva zkonvertoválla do elektronického datového souboru a následně

Poskytovatel smlouvu podepíŠe elektronickýtn pod])iseln založeným na kva]li'ikovanán certifikátu nebo

kvalifikovanýnľ elektronickýín podpisem. Každá sinluvní strana obdrŽí smlouvu v elektronické podobě
20. 'ŕato smlouva nabývá platnosti dnem. jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dneni jejího

zveřejněni v registru smhív, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněniín sn]louvy

v registru sinluv.
21. O poskymlltí dotace uvedené' v této smlouvě Poskytovatelem Příjemci rozhodlo Zasůipitektvo

12

· · ·"' i
:

:;
i S

· ŕ

|:
;iii!!

F

l
:
i

F
i

l
Šl
l
j
i

l
l

,
y

,

l

l

l
l
í

l
Í
,
L

l '

..

l

)
E

'Ĺ
j

3

,



É

P' .

Středočeského kraje usnesenňn č. 027-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022 a v případě tohoto l)rávniho

jednáíú Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízení), ve znění pozdčjšich předpisů, nezbytné k jeho platnosti.
l '

i' 22, K podpisa této smlouvy a podpisu případných dodatků k této sinlouvě za Poskytovatele byl pověřen

Mgr. Václav Švenda, člen Rady Středočeského kraje pro oblast kultuty, památkové péČe a cestoviúho

ruchu usl1e$el]nl1 Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022.

V,. LQZ"/," ',Ĺ,'/ d,,-42 . ,ý'. L
V Praze dne ...............,...................,,,,,,.,..,.,,,,,,.

Příjemce
Římskokatolitká farnost Votice

P. Mgr. Václa · nda
adníinistrátor

~Ókak)]ická farnost VQticé
AČO 616 64 56!

razítko

Poskytovatel
Středůčeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní

)

ii

l

il
i

l
l

l
I

I

j

!

Dokiunent je podepsán elektronickým podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace, Oj: Středočeský kraj
Sériové č. cert.:
Vydavatel cert.:
Datiun a čas: 30.08.2022 09:52:40
Důvod:
Místo:

13



ŕ, ,... . .,.
' · l:.,.. ,.

" Q.

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: s-439]/KULh0?2 : ,
1 Ĺ' "A

" L" .

..

Příloha Č. l

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnuti dotace podle Programu 2022

pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu StředoČeského kraje

ze StředoČeského Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Obnova kulturních painátek

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Prqjektn: Oprava fasády kostela VŠech svatých, Olbl'alnovice
Příjemce dotace: Římskokatdická farnost Votice

Evidenční číslo Al{ce/Projektu: KUL/OKP/046012/2022

Popis závazného parametru (položky) Jednotka parametru M.nužství jednotek
(položky) parametru (položky)

Nátčí' fasády minerálni barvou KEIM Soldalit Arte m2 ,
.

4!2

Otlučení (osekání) vnější vál)enllé nebo in2 412
vápej)ocenientové omítky stupně Členitosti 3 až 5 ,

ldo 40%

- 14 -

S "', , " ,,

')

Í"! Ĺ !
':'; i

i;: i
: Ĺ

l
il
l
l
l

l
l
l
l
i

l

l

J?
i

Í

l
:
l
;
l
;

l
;

ii
!
í

i

l.
u

i

l
Ĺii.!
l
i'.l
;'
i
i"
i

.?

i

l
í'

i

)

Í

i

í

l'
í
t
!
E
j

i

í
{

j

.G
Š



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 151314629-335460-220822115753, skládající se z 14 stran, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Dagmar Schónová

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 22.08.2022

r 'r

? r

- 31 6 -?3 Z 1 , E


